ПРОТОКОЛ № 11
заседания Ученого совета
ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН
от 24 сентября 2021 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение рукописи монографии Г.А. Некрасовой «Категория падежа имени существительного в пермских языках». Докладчик – А.Г. Мусанов.

Присутствовали: д.и.н. И.Л. Жеребцов (председатель), к.и.н. И.О. Васкул (зам. председателя), к.филол.н. Н.В. Горинова (секретарь), к.и.н. В.В. Власова, к.и.н. В.Н. Карманов, к.и.н. А.М. Мацук, к.и.н. Д.В. Милохин, к.филол.н. А.Г. Мусанов, д.и.н. П.Ю. Павлов, академик М.П. Рощевский, к.филол.н. С.А. Сажина, д.филол.н. Г.В. Федюнева, д.и.н. Ю.П. Шабаев.

Обсуждение повестки дня

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой заседание Ученого совета проводилось дистанционно. Рукопись монографии охарактеризовал А.Г. Мусанов.

Голосовали: "ЗА" – единогласно.

Постановили: Рекомендовать к публикации монографию Г.А. Некрасовой «Категория падежа имени существительного в пермских языках».

Председатель
Ученого совета ИЯЛИ
ФИЦ Коми НЦ УрО РАН                                                             И.Л. Жеребцов

Секретарь                                                                                        Н.В. Горинова